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1. EHRENSVÄRD-SEURA RY:N ESITTELY 

 

Ehrensvärd-seura r.y. – Samfundet Ehrensvärd r.f. on vuonna 1921 perustettu aatteellinen 

yhdistys. Seuran tarkoituksena on Suomenlinnan ja sen historian tunnetuksi tekeminen. Seuran 

toimintaympäristö on Suomenlinna. Suomenlinna on hyväksytty UNESCO:n 

maailmanperintökohteeksi vuonna 1991. 

 

Seuran toimintaa ohjaavat seuran säännöt, johtokunnan vuosittain hyväksymä 

toimintasuunnitelma sekä opetus- ja kulttuuriministeriön strategia 2030 sekä 

Kulttuuriperintöstrategia 2030, Kansallinen maailmanperintöstrategia (2015-2025) ja 

Suomenlinnan kestävän matkailun strategia (2015). Lisäksi seuraamme Museopoliittista 

ohjelmaa 2030 sekä YK:n Agenda 2030 kestävän kehityksen tavoitteita. 

 

Ehrensvärd-seura ry:n toimintaa ohjaa vuonna 2022 vahvistettu toimintastrategia 2023– 2027, 

joka koostuu aatteellisen-, liiketaloudellisen- ja sidosryhmätoiminnan strategioista. 

 

Seuran 1920-luvun alussa hyväksytyt säännöt uudistettiin vuonna 2023 vastaamaan seuran 

voimakkaasti laajentunutta ja muuttunutta toimintaa. Uudistuksessa kunnioitettiin seuran 

perustamisessa määriteltyjä tavoitteita. 

 

Seura toteuttaa tarkoitustaan ylläpitämällä Ehrensvärd-museota, operoimalla Suomenlinna- 

museota, organisoimalla Suomenlinnan opastettuja kierroksia ja lasten pedagogisia 

seikkailukierroksia. Kesäsesongin aikana järjestetään opastettuja yleisökierroksia päivittäin 

suomen, ruotsin, ja englannin kielellä ja talvisin kaksi kertaa viikossa englanniksi. Tilauksesta 

kierroksia järjestetään ympärivuotisesti 14 eri kielellä. Lisäksi seura harjoittaa julkaisutoimintaa 

ja järjestää pienimuotoisia kulttuuritapahtumia ja luentosarjoja.  

 

Seuran toiminta on ympärivuotista. Vuonna 2012 seura teki sopimukset Museoviraston ja 

Suomenlinnan hoitokunnan kanssa ja Suomenlinnakeskuksen palvelutasoa laajennettiin ja 

museokauppa ja kahvila perustettiin. Museoviraston kanssa seura sopi Suomenlinna-museon 

operointivastuusta. Vuonna 2020 valmistui Suomenlinnakeskuksen yleisöpalvelutilojen 
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muutostyö. Suomenlinnan hoitokunnan kanssa on uusittu vuonna 2020 sopimus 

Suomenlinnakeskuksen ylläpidosta.  

 

Seura toimii tiiviissä yhteistyössä keskeisten kumppaniensa ja asiakkaittensa kanssa. 

Suomenlinnan hoitokunta, Helsingin kaupunki, Museovirasto, oppilaitokset, Purjelaivakonttori, 

Ruotsin suurlähetystö sekä Suomenlinnassa toimivat merisotakoulu, upseerikerho, ravintolat ja 

museot ovat Ehrensvärd-seuran tärkeitä sidosryhmiä. Seura tekee yhteistyötä myös Helsingin 

kaupungin toimialojen kanssa. Helsingin tekijät -kumppaniverkoston työkaluja käytetään seuran 

toiminnan markkinoinnissa ja kehittämisessä. Suomenlinnan yhteysaluksia hyödynnetään 

Suomenlinnan historian ja Ehrensvärd-seuran tarjoamien palveluiden tunnettuuden 

edistämisessä. 

 

Seuran verkkosivustoa www.suomenlinnatours.com päivitetään, ylläpidetään ja muutoksia 

tehdään asiakaspalautteen ja käyttökokemusten pohjalta. Sivuston kautta on mahdollista saada 

yleiskäsitys Suomenlinnan päänähtävyyksistä ja seuran ylläpitämistä palveluista. Sivuston 

verkkokaupan kautta on mahdollista ostaa Ehrensvärd-museon, Suomenlinna-museon, 

opastettujen kierrosten ja lasten seikkailukierroksen lippuja sekä kirjallisuutta ja joitakin 

matkamuistoja. Seuran sivustolle pyritään saamaan hyvä löydettävyys Suomenlinnan 

hoitokunnan www.suomenlinna.fi sivuston ja Helsingin kaupungin matkailun virallisen 

matkailusivuston, www.myhelsinki.fi sivuston kautta. 

 

Seura ylläpitää toimintojensa markkinointia ja viestintää laajalle asiakaskunnalle. 

Markkinoinnissa hyödynnetään sosiaalisen median- ja Suomenlinnan yhteismarkkinointikanavia 

yhdessä Suomenlinnan hoitokunnan kanssa. Markkinoinnin tehostamiseksi seura jatkaa myös 

digitaalisen uutiskirjeen julkaisemista matkatoimistoille, yhdistyksille, liikelaitoksille sekä 

yksityisille tilaajille. 

 

 

 

2. AATTEELLINEN TOIMINTA 

 

Ehrensvärd-seuran tavoitteena on tehdä tunnetuksi Suomenlinnan historiaa ja sen merkitystä eri 

http://www.suomenlinnatours.com/
http://www.suomenlinna.fi/
http://www.myhelsinki.fi/
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aikakausina sekä edistää Suomenlinnan asemaa maailmanperintökohteena. Seura suuntaa 

palvelunsa sekä kotimaiselle että kansainväliselle yleisölle noudattaen vastuullisen toiminnan 

periaatteita ja korkeaa laatua. Kohderyhmänä ovat niin aiheesta kiinnostunut laaja yleisö, 

matkailijat, koululaiset kuin eri alojen asiantuntijatkin. Vuoden 2025 toiminta oli 

toimintasuunnitelman mukaista ja seura pääsi tavoitteisiinsa. 

 

Tärkeä osa Ehrensvärd-seuran aatteellista toimintaa on kiinteä yhteistyö Suomenlinnan 

hoitokunnan ja Museoviraston kanssa. Suomenlinnan hoitokunnan kanssa solmittu 

yhteistyösopimus ja Museoviraston kanssa solmittu sopimus Suomenlinna-museon operoinnista 

takaavat seuran toiminnoille jatkuvuuden. Tämä luo hyvät toimintaedellytykset myös muulle 

aatteelliselle toiminnalle Ehrensvärd-museossa, opastuilla kierroksilla ja lasten 

seikkailukierroksella. 

 

Ehrensvärd-seura on suorittanut Sustainable Travel Finland vastuullisuusohjelman. Merkki 

myönnettiin Ehrensvärd-seuralle sen pitkäaikaisen ja määrätietoisen työn tuloksena kestävän 

matkailun edistämisessä. Lisäksi seura noudattaa Ekokompassin ympäristöohjelmaa. Seura on 

We Speak Gay matkailualan sateenkaariystävällisen yhteisön jäsen. Seura noudattaa Suomen YK-

liiton ohjeita turvallisemman tilan periaatteista sekä henkilöstönsä keskuudessa että 

asiakaspalvelutilanteissa. 

 

Seura on laajentanut yhteistyötään kotimaisten museoiden kanssa. Herttoniemen kartanon kanssa 

vakiintunut yhteistyö on jatkunut, kuten myös yhteistyö Suomenlinnan muiden museoiden kanssa.  

Seuran kokoelmiin kuuluvia Elias Martinin piirroksia käytetään Helsingin kaupunginmuseon 

uudessa perusnäyttelyssä. Lasten seikkailukierros sai konsultointiapua museo Merkiltä kierroksen 

mediateeman suunnittelussa. Seura osallistui museoalan tilaisuuksiin kuten Uudenmaan 

museopäiviin, Tako-seminaareihin sekä Museoalan työsuojeluverkoston Helsingin 

kaupunginmuseon tilaisuuksiin.  

 

Seuran uusi yhteistyökumppani on Pyhän Olavin kilta Savonlinnassa ja heidän avullaan järjestettiin 

seuran jäsenille retki Olavinlinnan 550-vuotisjuhlallisuuksiin. Samaten on aloitettu yhteistyö 

Kulttuuriperintökasvatuksen seuran kanssa.  
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Sekä Suomen islam-seurakunta että juutalainen kulttuurikeskus Chabad Lubavitch of Finland 

tarjosi Ehrensvärd-seuran oppaille luennot seurakuntien historian yhteyksistä 1800-luvulla 

Suomenlinnaan. Seura tukee Islam- seurakunnan tavoitetta saada Suomenlinnaan infotaulu eri 

uskontokuntien, etenkin muslimien, historiasta linnoituksessa.  

  

Seura on edistänyt projektimuotoista toimintaa lisänä säännöllisille palveluilleen. Seura järjesti 

Helsingin yliopiston historian ruotsinkielisen tutkinto-ohjelman kanssa pohjoismaisen 

maailmanperintökurssin. Seura koordinoi ja järjesti luennot, jotka edustivat 

maailmanperintökohteita Suomesta, Ruotsista ja Grönlannista. Opiskelijat tuottivat digitaalisen 

näyttelyn otsikolla Sveaborgs 1900-tal- vägen till ett världsarv, joka julkaistaan alkuvuodesta 2026 

seuran verkkosivuilla. John Nurmisen säätiön kanssa suunniteltiin näyttelyä Ehrensvärd-museoon 

kesälle 2026 ja tehtiin tiivistä yhteistyötä Suomenlinna-museon Meren kellarin näyttelyn ja siihen 

kuuluvan luentosarjan kanssa.  

 

Seura on tehnyt yhteistyötä Suomenlinnan asukkaiden kanssa ja tarjonnut monipuolista ohjelmaa 

ala-asteelle ja päiväkodille. Koululaisten kanssa tehtiin laaja askarteluprojekti merihirviö-teemalla 

ja tarjottiin joulun alla ohjelmaa Suomenlinna-museossa. Suomenlinnan ala-aste ja Grundskolan 

Norsen Kronohagen enheten ovat lasten seikkailukierroksen kummikouluja ja osallistuvat 

kierrokseen koeyleisönä. Lisäksi paikallisyhteisön kanssa on tehty yhteistyötä mm. tarjoamalla 

Suomenlinnan venekerholle tilat vuosikokousta varten. Paikalliset taiteilijat eli Viaporin maakarit 

järjesti joulumyyjäisensä Suomenlinna-museon tiloissa. Suomenlinnassa toimivan Suomen 

Leirikouluyhdistyksen kanssa tiivis yhteistyö jatkui ja seura huomio leirikouluyhdistyksen 50-

vuotisjuhlaa. Suomenlinnan telakalla toimivan Purjelaivayhdistyksen kanssa tehty monivuotinen 

työ jatkui. Seura osallistui telakkapäivien ohjelman tarjontaan. 

 

Seura osallistui Pohjoismaiseen maailmanperintökonferenssiin Tanskassa ja sai siellä uusia 

kontakteja mm. Grönlantiin. Seuran henkilöstö on osallistunut aktiivisesti VisitFinlandin ja 

Helsingin kaupungin matkailualan tapahtumiin ja seminaareihin. Seura on mukana 

suunnittelemassa Helsingin kaupungin merellistä strategiaa ja matkailun suuntaviivoja yhdessä 

muiden Helsingin merkittävien käyntikohteiden kanssa. 

 

Seura on laajentanut myös kansainvälistä verkostoaan ja liittynyt eurooppalaiseen linnoitusreittiin 

Forte Culturaan. Seura esitteli Forte Culturan vuosikokouksessa Italiassa maaliskuussa 
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toimintaansa ja piti luennon asukkaiden huomioimisesta maailmanperintökohteen toiminnassa. 

Seura osallistui myös The Association of Castles and Museums around the Baltic Sea verkoston 

vuosikokoukseen ja seminaariin Olavinlinnassa syyskuussa. 

 

Seura isännöi Merisotakoulun kanssa arvovieraita Suomenlinnassa ja lokakuussa ranskalainen 

amiraali Alain Coldefy tutustui puheenjohtaja Jussi Nuortevan ja toiminnanjohtaja Carita Wilenius-

Rantalan kanssa linnoituksen vaiheisiin ja etenkin Ranskan rooliin sen historiassa.  

 

Seura kehitti digitaalisia palveluitaan laajalle yleisölle. Yhteistyössä Museoviraston meriarkeologi 

Minna Koivikon ja Mikkelin kaupunginmuseon museoassistentti Sari Asikaisen kanssa julkaistiin 

mobiilikierros Suomenlinnan hylyistä.  

 

Seuran toiminnanjohtaja Carita Wilenius-Rantala julkaisi yhdessä Suomenlinnan hoitokunnan 

tietopalvelusuunnittelija Minna Hanhivaaran kanssa artikkelin Suomenlinna: Kivimuureista 

kodeiksi Helsingin yliopiston ruotsinkielisen opettajakoulutuksen Sveasus projektin julkaisussa 

Hållbarhetspedagogik, fenomenbaserat lärande och världsarv. Ehrensvärd-seura ja 

Suomenlinnan hoitokunta osallistuivat vuosina 2017-2024 projektiin tarjoamalla opastusta ja 

tietoa Suomenlinnasta ja miten kulttuuriperintöä voi käyttää osana ilmiöpohjaisesta 

oppimisesta. 
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2.1. Ehrensvärd-museo 

 

Ehrensvärd-museo on perustettu Ekebladin paviljonkiin, joka toimi linnoituksen johtajien virka- 

asuntona ja vaurioitui Krimin sodan pommituksissa 1855. Museo avautui yleisölle 1931 ja esittelee 

linnoituksen elämää 1700-luvulla. Näytteillä on muotokuvia, piirroksia, karttoja, saaristolaivaston 

pienoismalleja, huonekaluja ja pöytäkalustoja sekä Elias Martinin Viaporia esittäviä öljymaalauksia 

ja Fredrik Henrik af Chapmanille kuuluneita litografioita. 

 

Museossa on näytteillä Ehrensvärd-seuran, Kansallismuseon ja yksityishenkilöiden esineistöä. 

Interiööriä on uudistettu asteittain vuodesta 2017 yksityisten henkilöiden deponoimien esineiden 

avulla. Antiikkikauppiaat Arthur Aminoff (Galerie Donner) ja Bernt Morelius (Old Times) sekä 

kamarineuvos Kari-Paavo Kokki ovat olleet merkittävässä roolissa interiöörin suunnittelussa. Museon 

sisääntulokerroksen 1700-luvun korkea-arvoisen upseerin keittiön esineistö on Bernt Moreliuksen 

deponoima.  

 

Seuran johtokunnan jäsen ja Galerie Donnerin omistaja, vapaaherra Arthur Aminoff jatkoi 

Ehrensvärd-museon intendenttinä. Museolle perustettiin työryhmä, jonka jäsenet ovat 

hallituksen jäsen Arthur Aminoff, hallituksen jäsen Leif Jakobsson, toiminnanjohtaja Carita 

Wilenius-Rantala sekä kamarineuvos Kari-Paavo Kokki ja antiikkiasiantuntija Bernt 

Morelius. Työryhmä piti ensimmäisen kokouksensa 2.12.2025. 

 

Ehrensvärd-seuran kokoelmiin tehtiin hankintoja omalla rahoituksella seuran liiketaloudellisesti 

hyvän toimintakauden ansiosta.  

 

- Lars Lindgren Antik & Böcker AB:lta ostettiin naistaitelija Charlotta Mörner (1760-1832) 

linnoitusaiheinen piirustus lahjoitustekstillä: ”Dedié a Madame Rosencrantz née Baronne de 

Stiernstedt”. Teos voidaan ajoittaa noin vuoteen 1789. Teos kuvaa Krimin sodassa tuhoutuneen 

bastion Stiernstedtin romantisoitua versiota. Hankintahinta oli 5000 sek. 

 

- Galerie Donnerilta ostettiin amiraali Carl Olof Cronstedtille kuulunut lompakko hänen 

nimikirjaimillaan ja Constantinopel 1803 merkinnällä. Hankintahinta oli 1600€.  
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- Galerie Donnerilta lunastettiin seuraavat Ehrensvärd-museoon deponoidut esineet yhteishintaan 

20 000€:  

o Kirjoituspöytä laatikostolla, mahonkiviilutettu, messinkilistat ja -helat, Carl Diedrich Ficksin 

tyyliin, Tukholma 1790-luku. 

o Suuri peililampetti, ovaali, kahdelle kynttilälle, signeerattu IÅ, Johan Åkerblad, 

peilinvalmistaja Tukholmassa 1758–1799. 

o Lipasto, mahonkiviilutettu, polttokullattua pronssia olevat helat, punaruskeasta 

kalkkikivestä tehty kansi, Friedrich Iwerssonin tyyliin, Tukholma 1790-luku. 

o Peili, jossa upotettuja guassimaalauksia, alkuperäinen kaksiosainen peililasi, Tukholma 

1790-luku. 

o Käsinojatuolit, pari, Jacob Malmstenin valmistamat (tuolintekijä Tukholmassa 1780–1788). 

 

- Old Timesilta lunastettiin seuraavat Ehrensvärd-museoon deponoidut 1700- ja 1800-luvuilta 

peräisin olevat esineet, jotka muodostavat keittiökokonaisuuden, yhteishintaan 11 000€: 

o Kolme vohvelirautaa, veitsi, tinainen lusikka, kuparikauha ja sakset, survin, kaksi koria, 

puinen ja messinkinen saavi, savikannu kannella ja puukulho, kaksi tinavatia, leikkuulauta, 

kahvimylly ja kahvipannu, messinkinen taikinakulho, keraaminen vuoka, messinkikattila, 

kuparisaavi ja -kulho, kuokka, lasta ja kauha, kolme pulloa, mortteli, vanha silitysrauta, 

lyhty ja kynttilänjalka, Ekolsundin kattila, raastin, kaksi suppiloa, kolmijalkainen kattila, 

messinkipata, valurautainen paistinpannu, vuolukivipata, kolmijalka 2 kpl, valurautainen 

munkkipannu, messinkinen ämpäri, tinainen mittakannu ja tinainen pikari, lautaset: 2 kpl 

puuta, 2 kpl tinaa ja 2 kpl posliinia, lautanen, kermakannu, Madeleine-leivosvuoka, 

barokkityylinen pöytä ja tuoli, astiahylly, läppäpöytä. 

 

- Old Timesilta lunastettiin Ehrensvärd-museoon deponoitu rokokoopöytä helsinkiläisprovienssilla 

(1700-luku) hintaan 2100€. 

 

Museon paperisia kokoelmia varten hankittiin palonkestävä piirustuslipasto. 
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Ehrensvärd-museon kävijät 2021 2022 2023 2024 2025 

Lipunmyynti museossa 907 2135 1847 1855 1840 

Opastuslipuin 270 1705 1375 2222 3603 

Museokortilla 1148 2121 2345 2837 2521 

Kurja Viapori-kierros 128 169 132 129 70 

Helsinki Card ja City Pass 216 634 976 1056 1132 

Ilmaiskävijät 353 1431 903 1426 1834 

Nettikaupasta ostetut liput 3 15 6 7 6 

Aikuiset yhteensä 2653 7359 6956 8838 10385 

Lapset yhteensä 442 1020 628 718 950 

TOTAL 3095 8379 7584 9556 11335 

MUUTOS EDELLISESTÄ 

VUODESTA 

 171 % -9,5% 26% 18% 

 

 

Museon pääsylipun hinnat pidettiin ennallaan: aikuiset 6 euroa ja lapset 3 euroa. Koululuokille 

museoon on opettajan johdolla ilmainen sisäänpääsy. Museo kuuluu sekä Helsinki Card, 

Helsinki City Pass että Museokortti-kohteisiin. Suomenlinnan opastetun kierroksen osallistujat 

pääsevät museoon ilmaiseksi.  

 

Museo oli avoinna kesäkaudella 4.5.-31.5.2024 päivittäin klo 10-16 ja 1.6.– 31.8.2023 päivittäin 

10:30 – 13:00 ja 13:30 – 17:30. Huhtikuussa ja syyskuussa museo oli avoinna la-su klo 10 – 16 

sekä joulunaikaan 29.11.-30.11.2025 sekä 13.12.-14.12.2025 klo 11 – 16.30. 

 

Ehrensvärd-museo osallistui Suomenlinnan museopäivään 6.6.2025. Suomenlinnan 

seikkailukierroksen hahmot Matti Matinpoika Mattila (Bahar Tokat) ja Sofia Ulrika Blomcreutz (Auli 

Laine) vierailivat museossa. Museopäivän ohjelmaan kuului myös kaksi Neiti Blomcreutzin (Catrine 

Krusberg) kierrosta. Museoon oli vapaapääsy ja se oli avoinna kello 20 asti. 

 

Ehrensvärd-museolla järjestettiin kesäkaudella 1700-luvusta ideoitua ohjelmaa museon lipun 

hinnalla. Tapahtumapäivinä (6 kpl) museolla vieraili yhteensä 312 kävijää. Neiti Blomcreutzin 

talokierroksilla tutustuttiin museoon historiallisen hahmon Sofia Ulrika Blomcreutzin johdolla. 
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Kierroksella kerrottiin ajan tyylistä ja tavoista sekä tutustuttiin menuettiin ja viuhkakielen saloihin. 

Historiallisena hahmona esiintyi Catrine Krusberg, kierroksen suunnitteli Krusberg ja Sanna Pietilä ja 

puvustuksesta vastasi Sanna Pietilä. Neiti Blomcreutzin talokierroksia järjestettiin heinäkuussa 2024 

maanantaisin kello 12 ja 14. Viiden päivän kierroksille osallistui 140 henkilöä. Osallistuminen 

englanninkielisille oli useimmiten vähäistä, mutta samalla se tarjoisi elämyksellisen kokemuksen niille 

matkailijoille, jotka olivat paikalla. 

 

 

Suomenlinna Kekri tapahtumassa järjestetyn Kurja Viaporin-kierroksen aikana käytiin Ehrensvärd-

museossa. Kurja Viapori on pimeän syys- ja talviajan osin dramatisoitu opastettu kierros, joka kertoo 

faktatietoihin perustuen Viaporin pimeistä ja kauhistuttavista tapahtumista. 

 

Museon murtohälytykseen liittyvä vartiointisopimus on voimassa Sector Alarm vartiointiyrityksen 

kanssa. Museossa on kameravalvonta. 

Kesällä 2025 museossa työskentelivät Saaga Tuunanen ja Tarja Sorsa. 

 

 

Liikevaihto Ehrensvärd-museo 2021 2022 2023 2024 2025 

 4 363€ 10 327€ 14 653€ 19 735€ 18 400€ 
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2.2 Suomenlinna-museo 

 

Ehrensvärd-seura vastaa Museoviraston, Ehrensvärd-seuran ja Suomenlinnan hoitokunnan tehdyn 

sopimuksen mukaisesti Suomenlinna-museon operoinnista. Sopimuksen mukaan Ehrensvärd- 

seura huolehtii museon avoinnapidosta ja näyttelyn ylläpidosta vastaavat Museovirasto sekä 

Suomenlinnan hoitokunta. Museon näyttely on rakennettu siten, että se voidaan pitää avoinna 

ilman museotiloissa olevaa henkilökuntaa. Museoviraston ja Ehrensvärd-seuran välisessä 

sopimuksessa määritellään operoinnin velvoitteet sekä museon pääsylipputulojen jakaminen 

Ehrensvärd-seuran ja Museoviraston kesken. Museon operointisopimus on voimassa toistaiseksi. 

 

Suomenlinna-museo oli talvikautena avoinna päivittäin 10.30-17 ja kesäkaudella päivittäin klo 

10.30-18. Museo oli suljettuna 24.-25.12. 

 

Museon pääsylippujen hintoja korotettiin hieman edellisestä vuodesta ja lippujen hinnat 

olivat: 10 € aikuinen, 5 € lapsi, 8 € eläkeläinen tai opiskelija. Koululuokille sisäänpääsy on 

ilmainen opettajan seurassa. Museo kuuluu sekä Helsinki Card, Helsinki City Pass että 

Museokortti-kohteisiin. 

 

Vaihtuvien näyttelyiden tilassa oli 5.3.2025-16.1.2026 esillä John Nurmisen säätiön 

tuottama näyttely Meren kellari – Sukellus Itämeren pinnan alle. Näytteli esitteli Itämeren 

monimuotoista maailmaa – sen ekosysteemejä, ainutlaatuista historiaa ja arvokasta 

kulttuuriperintöä. Näyttelyssä oli esillä mm. hylkykuvaajien Pekka Tuurin ja Jouni Polkon, 

sekä saaristovalokuvaaja Raimo Sundelinin teoksia.  

 

Suomenlinna-museolla järjestettiin pääsiäisen aikaan 19.-20.4.2025 pääsiäismunien väritystä 

lapsille kello 11–14. Maksuttomaan työpajaan osallistui noin 35 lasta. Tapahtuma loi positiivista 

ilmapiiriä museon aulaan ja toi Suomenlinnakeskukselle kävijöitä. 

 

Suomenlinnan ala-asteen kanssa järjestettiin Merihirviö-projekti, johon kuului koululla pidetty 

oppitunti 1700-luvun käsityksistä merihirviöistä ja oppilaiden askartelemat piirrokset ja 
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merihirviö. Projektissa syntynyt merihirviö ja oppilaiden piirrokset olivat nähtävillä Suomenlinna-

museon aulassa touko-elokuussa seikkailukierroksen kesäkauden ajan. Projektista vastasivat 

Sanna Pietilä ja Anne Partti.  

 

Suomenlinna-museolla järjestettiin kolme Hirmuiset merihirviöt -työpajaa Helsinki-päivänä 

12.6.2025. Työpajassa tutustuttiin 1700-luvun kuvastoon ja ajatuksiin merihirviöistä ja piirretiin 

oma merihirviö. Osallistujilla oli vapaa pääsy museoon.  

 

Suomenlinnan museopäivänä 6.6.2025 Suomenlinna-museossa järjestettiin opastus Meren 

kellari -näyttelyyn John Nurmisen säätiön julkaisu- ja kokoelmapäällikkö Maria Erkheikin 

toimesta. Suomenlinnan seikkailukierroksen hahmot Matti Matinpoika Mattila (Bahar Tokat) ja 

Sofia Ulrika Blomcreutz (Auli Laine) vierailivat museossa. Museoon oli museopäivänä vapaapääsy 

ja se oli avoinna kello 20 asti.  

 

Itämeripäivänä 28.8.2025 järjestettiin ilmainen opastuskierros jolloin Meren kellari -näyttelyyn. 

Suomenlinna-museo oli avoinna myös Viaporin kekrinä 1.11.2025.  

 

Lastenoikeuksien päivänä 20.11.2025 päivänä Suomenlinnan päiväkodin esikoululaiset ja 

Suomenlinnan ala-asteen ensimmäisen ja toisen luokan oppilaat tutustuivat Suomenlinna-

museoon testaamalla 28.11. avautuvaa Svanten museorastit -rastirataa. Vierailujen päätteeksi 

askarreltiin joulukortteja. Samana päivänä museon aulassa oli maksuton joulukorttipaja. 

 

Joulun aikaan 28.11.2025-11.1.2026 Suomenlinna-museossa oli jouluinen, Svanten museorastit -

rastirata. Omatoimisella kierroksella etsittiin valonhippusia ja vastatiin kysymyksiin. Rastirataan 

sai ottaa osaa museon pääsymaksun hinnalla. Radan ensimmäinen piste sijaitsi 

Suomenlinnakeskuksen aulassa sijainneesta joulumetsäkuvaelmasta. Museokierros on jatkoa 

ulkona kulkevalle Majakanvartijan reitille, jonka yksi piste sijaitsi Suomenlinna-museolla. 
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Yhteistyössä suomenlinnanlaisten käsityöläisten ja taiteilijoiden kanssa järjestettiin Viaporin 

maakareiden joulumyyjäiset Suomenlinna museolla 13.-14.12.2025. 

 

Suomenlinna-museon kävijät nousivat edellisestä vuodesta 7% ja lipunmyynti 29%. John 

Nurmisen säätiön ilmaiseksi tuottama Meren kellari-näyttely oli erittäin suosittu ja kasvatti 

Suomenlinna-museon tuottoa huomattavasti. Koska Ehrensvärd-seuralle ei koitunut 

kustannuksia suositun näyttelyn tuottamisesta, oli museon taloudellisen tulos positiivinen 

ensimmäistä kertaa. 

 

 

Suomenlinna-museon kävijät 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

Aikuiset 3100 8559 9881 13167 15091 

Lapset 899 1803 2280 2579 2961 

Museokortti 2861 5000 6780 8480 7882 

Opiskelijat / Eläkeläiset 1292 3500 4019 5353 5316 

Helsinki Card - aikuiset 873 3397 4735 5558 4981 

Helsinki Card - lapset 57 250 169 177 177 

Ilmaiseksi 1058 2773 3351 3938 4423 

Laskutetut ryhmät 220 1164 2970 3020 4510 

Verkkokaupasta ostetulla 

lipulla 

 100 141 358 338 

Viking club / Tiquets tms  51 37 134 208 

YHTEENSÄ 10579 26597 34363 42764 45887 

MUUTOS EDELLISESTÄ 

VUODESTA 

 151% 29% 24% 7% 

 

 

Liikevaihto Suomenlinna-museo 2021 2022 2023 2024 2025 

 59 194 € 123 377€ 126 938€ 219 814€ 277 971€ 
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2.3 Arkisto ja kokoelmat 

 

Ehrensvärd-seuran arkisto luovutettiin 26.4.2023 Kansallisarkistolle. Aineisto säilytetään 

Kansallisarkistossa Ehrensvärd-seuran arkisto -nimisenä kokonaisuutena ja se on saatavissa 

Kansallisarkistossa ja sen käyttämissä sähköisissä tietopalveluissa. Aineisto, jonka pysyvää 

säilyttämistä Kansallisarkistossa ei pidetä tarkoituksenmukaisena, hävitetään luovutussopimuksen 

ehtojen mukaisesti.  

 

Seuran museoesineistön paperisia luetteloita säilytetään seuran toimistossa. Arkistointia varten 

hankittiin palonkestävä piirustuslipasto. 

 

Kustavilainen sohva entisöitiin ja konsolipöytään hankittiin uusi kansi huonekaluentisöinti Jarmo 

Tiihosella. 

 

Ehrensvärd-seuran kokoelmiin tehtiin hankintoja omalla rahoituksella seuran liiketaloudellisesti 

hyvän toimintakauden ansiosta.  

- Lars Lindgren Antik & Böcker AB:lta ostettiin naistaitelija Charlotta Mörner (1760-1832) 

linnoitusaiheinen piirustus lahjoitustekstillä: ”Dedié a Madame Rosencrantz née Baronne de 

Stiernstedt”. Teos voidaan ajoittaa noin vuoteen 1789. Teos kuvaa Krimin sodassa tuhoutuneen 

bastion Stiernstedtin romantisoitua versiota. Hankintahinta oli 5000 sek. 

- Galerie Donnerilta ostettiin amiraali Carl Olof Cronstedtille kuulunut lompakko hänen 

nimikirjaimillaan ja Constantinopel 1803 merkinnällä. Hankintahinta oli 1600€.  

- Galerie Donnerilta lunastettiin seuraavat Ehrensvärd-museoon deponoidut esineet yhteishintaan 

20 000€:  

o Kirjoituspöytä laatikostolla, mahonkiviilutettu, messinkilistat ja -helat, Carl Diedrich Ficksin 

tyyliin, Tukholma 1790-luku. 

o Suuri peililampetti, ovaali, kahdelle kynttilälle, signeerattu IÅ, Johan Åkerblad, 

peilinvalmistaja Tukholmassa 1758–1799. 

o Lipasto, mahonkiviilutettu, polttokullattua pronssia olevat helat, punaruskeasta 

kalkkikivestä tehty kansi, Friedrich Iwerssonin tyyliin, Tukholma 1790-luku. 

o Peili, jossa upotettuja guassimaalauksia, alkuperäinen kaksiosainen peililasi, Tukholma 

1790-luku. 
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o Käsinojatuolit, pari, Jacob Malmstenin valmistamat (tuolintekijä Tukholmassa 1780–1788). 

 

- Old Timesilta lunastettiin seuraavat Ehrensvärd-museoon deponoidut 1700- ja 1800-luvuilta 

peräisin olevat esineet, jotka muodostavat keittiökokonaisuuden, yhteishintaan 11 000€: 

o Kolme vohvelirautaa, veitsi, tinainen lusikka, kuparikauha ja sakset, survin, kaksi koria, 

puinen ja messinkinen saavi, savikannu kannella ja puukulho, kaksi tinavatia, leikkuulauta, 

kahvimylly ja kahvipannu, messinkinen taikinakulho, keraaminen vuoka, messinkikattila, 

kuparisaavi ja -kulho, kuokka, lasta ja kauha, kolme pulloa, mortteli, vanha silitysrauta, 

lyhty ja kynttilänjalka, Ekolsundin kattila, raastin, kaksi suppiloa, kolmijalkainen kattila, 

messinkipata, valurautainen paistinpannu, vuolukivipata, kolmijalka 2 kpl, valurautainen 

munkkipannu, messinkinen ämpäri, tinainen mittakannu ja tinainen pikari, lautaset: 2 kpl 

puuta, 2 kpl tinaa ja 2 kpl posliinia, lautanen, kermakannu, Madeleine-leivosvuoka, 

barokkityylinen pöytä ja tuoli, astiahylly, läppäpöytä 

 

- Old Timesilta lunastettiin Ehrensvärd-museoon deponoitu rokokoopöytä helsinkiläisprovienssilla 

(1700-luku) hintaan 2100€. 

 

Seuraavat seuran omistamat esineet on deponoitu toisaalle: 

 

E 191 Kenraaliamiraali Victor von Stedingkin muotokuva (jäljennös), tekijä tuntematon. Deponoitu 

Suomenlinnan Upseerikerholle 10.10.1945. 

 

E 192 Kenraali Carl Nathaniel af Klerckerin muotokuva (jäljennös), tekijä tuntematon. 

Suomenlinnan Upseerikerholle 10.10.1945. 

 

E 173 Jäljennös Alexander Roslinin öljymaalauksesta joka esittää Kustaa III:tta ja hänen veljiään 

(vuodelta 1771) on deponoitu Santahaminan Upseerikerholle vuonna 1961. Taulu on näytteillä 

Upseerikerhon juhlasalissa. 

 

E 217 Hämeenmaa Styrbjörn pienoismalli on deponoitu Suomenlinna-museoon vuodesta 1998.  
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2.4 Päivittäiset opastukset 

 

Ehrensvärd-seura on vastannut Suomenlinnan opastustoiminnasta vuodesta 1963. Suomenlinnan 

opastustoiminta on luvanvaraista ja luvat myöntää Suomenlinnan hoitokunta. Sopimus seuran ja 

hoitokunnan välillä Suomenlinnan opastustoiminnan harjoittamisesta ja oppaiden koulutuksesta on 

voimassa toistaiseksi. Seura raportoi vuosittain opastustoiminnasta hoitokunnalle. Ehrensvärd-seura 

kouluttaa ja auktorisoi oppaat. Kouluttajat edustavat mm. Suomenlinnan hoitokuntaa, Museovirastoa 

ja Helsingin yliopistoa.  

 

Opastetun kävelykierroksen aikana osallistujille esitellään Ison Mustasaaren, Susisaaren sekä 

Kustaanmiekan tärkeimmän nähtävyydet ja kerrotaan UNESCON maailmanperintökohteen 

historiasta ja nykypäivästä. Kierrokset toteutetaan asiakastyytyväisyyden turvaamiseksi ilman 

osallistujamäärälle asetettua minimiä. Kesäsesongin aikana ohjelmistoon kuuluu myös 

teemallisia yleisökierroksia. Helsinki-Card ja Helsinki City Pass oikeuttavat ilmaiseen 

opastukseen.  

 

Yleisölle avoimista opastuksista ilmoitetaan seuran verkkosivustolla ja sosiaalisessa mediassa 

sekä Suomenlinnassa paikan päällä Suomenlinnan hoitokunnan vierailukeskuksessa ja 

verkkosivuilla. Kierroksista tiedotetaan myös Helsingin matkailuneuvontaan, hotelleille ja muille 

matkailualan toimijoille. Kierrosten pääsylippuja voidaan ostaa Suomenlinnakeskukselta sekä 

seuran verkkokaupasta ja valituilta ulkomaisilta verkkokauppasivustoilta, kuten GetYourGuide. 

 

Suomenlinnan historiaan voi tutustua myös digitaalisella mobiilikierroksella neljällä eri kielellä, 

suomeksi, ruotsiksi, englanniksi ja ukrainaksi. Lisäksi mobiilikierrokset on tekstitetty yli 

kahdellakymmenellä kielellä. Mobiilipalvelun avulla voidaan tarjota Suomenlinnan historiaa 

käsitteleviä kierroksia myös niihin kellonaikoihin, kun perinteisiä opaskierroksia ei ole tarjolla. 

Mobiilikierroksen osti 1040 henkilöä ja niitä kuunteli keskimäärin kaksi- kolme henkilöä kerrallaan. 

Kierros tavoitti yhteensä noin 3300 hlöä. Mobiiliopastuksen hinta on 4,99 € ja ukrainankielinen 

kierros on ilmainen.  
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Vuoden 2024 aikana käsikirjoitettiin ja suunniteltiin hylkyjä käsittelevä mobiilikierros joka tullaan 

lanseeraamaan alkuvuodesta 2025. Mobiilikierros suunniteltiin yhteistyössä Museoviraston 

meriarkeologi Minna Koivikon ja Mikkelin kaupunginmuseon museovirkailija Sari Asikaisen 

kanssa. Seura tutustui Ruotsin Vrak-museon toimintaan ja sai konsultaatio digitaalista 

hylkykierrosta varten. 

 

Yleisökierroksia järjestettiin kesällä suomeksi 1.6.- 31.8. päivittäin (peruskierros ja Viaporin tykit ja 

tunnelit). Ruotsinkielisiä yleisökierroksia järjestettiin 1.6.-31.8. päivittäin. Englanninkielisiä 

yleisöopastuksia järjestettiin talvikaudella tammikuusta huhtikuuhun lauantaisin, toukokuussa 

perjantaisin ja lauantaisin sekä syyskuusta joulukuuhun perjantaisin ja lauantaisin. Kesäkaudella 

englanninkielisiä yleisöopastuksia järjestettiin 1.6.-31.8. päivittäin. Syksyllä 2024 toteutettiin myös 

sarja Kurja-Viapori- kierroksia. Samoin järjestettiin Kurja Viapori kierroksia Viaporin Kekri-

tapahtumassa syksyllä. 

 

Säännöllisten opastuskierrosten hintoja korotettiin: 14 € aikuiset, 9 € opiskelijat ja eläkeläiset, 

5 € lapset. Kurja Viapori- kierroksen lippu maksoi 15 € hlö. 
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PÄIVITTÄISET OPASTUKSET 2021 2022 2023 2024 2025 

Toteutetut päivittäiset kierrokset (1.6-31.8) 48 279 348 362 448 

Suomenkieliset kierrokset hlömäärä 319 520 568 640 809 

ruotsinkieliset kierrokset hlömäärä 7 344 384 506 416 

englanninkieliset kierrokset hlömäärä 7 2016 2190 3899 5285 

Kesäkausi osallistujamäärä yhteensä 333 3080 3142 5045 6510 

Opastukset  

1.1-30.5 ja 1.9-31.12 

2021 2022 2023 2024 2025 

Toteutetut päivittäiset kierrokset 

 (1.1-30.5 ja 1.9-31.12) 

29 61 61 75 85 

englanninkieliset kierrokset 185 882 936 1473 1597 

Kurja Viapori (alku 2014) 128 174 132 129 70 

Tonttupolku 56 35 0 0 0 

Teemakierros suomeksi/Flash 3 (2021) 32 0 0 19 0 

Kevätkausi ja syyskausi 

osallistujamäärä yht. 

401 1291 1068 1696 1667 

Päiv.kierrosten osallistujamäärä koko 

vuosi yht. 

734 4171 4210 6741 8177 

MUUTOS EDELLISESTÄ VUODESTA  468% 1% 60% 21% 

MOBIILIOPASTUS 2023 2024 2025 

Lataukset 466 1040 1528 

Osallistujien lukumäärä 1500 3300 4584 
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2.5 Tilatut opastukset 

 

Opastuksen voi tilauksesta saada 14 eri kielellä. Opastus kestää tunnista puoleentoista ja sen 

aloitus- ja päätös aika ja paikka voidaan räätälöidä asiakkaan tarpeiden mukaisesti. Ryhmälle voi 

Ehrensvärd-seuran kautta opastuksen ohella tilata kattavasti Suomenlinnassa tarjottavia palveluita 

kuten esimerkiksi merimatkat, ruokailut, kokoustilat, ohjelmalliset palvelut ja museovierailut. 

 

Ehrensvärd-seura järjestää opastetun kävelykierroksen ohella myös erilaisia temaattisia kierroksia: 

 

- Viaporin tykit ja tunnelit 

- Tapakulttuuri- ja taide 

- Suurruhtinaan Viapori 

- Kurja Viapori 

- Rakkaudella Viaporista 

- Viinapiru Viaporissa 

- Pumppuhuoneopastus 

- Olutesittely Panimolla 

- Saisinko suolaa- ruokakulttuuri Viaporissa 1700-luvulla 

- Suomenlinnan salaisuudet 

 

Uutena teemakierroksena kehitettiin Suomenlinnan salaisuudet-kierros, jonka aikana mm. 

tutustutaan muutoin suljettuihin tiloihin. Kierros oli suosittu etenkin yritysten tyky-päivä ohjelmana. 

Kierroksen kehitti Jani Tihinen. 

 

Suomenlinnassa pitkään opastanut Sirpa Seppälä suunnitteli näköesteisille suunnatun 

erikoisopastuksen Suomenlinnaan yhteistyössä kuvailutulkki Carita Lehtniemen kanssa. 

Kierroksia tarjotaan ryhmille ennakkoon tilattuna keväästä 2025 alkaen. 
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Kokousryhmiä, joilla ei ollut opaspalveluita varattuna oli vuoden aikana 9 kpl. Ulkopuolisen 

ohjelmapalveluyrittäjän Elämystorpan historialliseen pakopeliohjelman varasi yhteensä 25 

ryhmää. Yhteensä 3479 hlö osallistui muuhun tilattuun ohjelmaan kun opastukset. 

 

Tilauskierrosten hintoja nostettiin edellisestä vuodesta koululaisryhmiä lukuun ottamatta: 190 € 

1-10 hlön ryhmä, 270 € 11-20 hlön ryhmä, 320 € hlö 21-35 hlön ryhmä. Koululaisille tilausopastus 

maksoi 140 € luokka. Teemallisten kierrosten hintaluokkia lisättiin: 240 € 1 - 10 hlön ryhmä, 310 € 

11-20 hlön ryhmä ja 360 € 21-35 hlön ryhmä. Koululaisryhmät 180 €. Hinnankorotuksilla pyrittiin 

vastaamaan opasliiton suosituspalkkojen nousun aiheuttaman palkkakustannusten nousun. 

 

Opastukselle osallistujilla oli ilmainen sisäänpääsy Ehrensvärd-museoon museon aukioloaikoina, 

Suomenlinna-museoon lipun osallistujat saivat hintaan 6 € hlö.  

 

TILATUT OPASTUKSET 2021 2022 2023 2024 2025 

Suomeksi 144 322 337 396 334 

Ruotsiksi 36 96 69 72 73 

Englanniksi 67 380 382 555 627 

Saksaksi 5 21 44 33 35 

Ranskaksi 1 17 22 24 31 

Mandariiniksi 0 3 14 16 17 

Japaniksi 0 2 17 37 13 

Venäjäksi 0 3 0 2 1 

Muut kielet 3 15 3 27 38 

Yhteensä (kierrosten lkm) 256 859 907 1162 1169 

Henkilömäärä 3 891 17 021 16 509 20 407 20 621 

Vuosikasvu (kierrosten lkm)  337% -3% 24% 1% 
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Ehrensvärd-seuralla on Metsähallituksen kanssa sopimus oikeudesta harjoittaa opastustoimintaa 

Vallisaaressa. Seuralla on myös sopimus Vallisaaren operoinnista vastaavan Sea Sales Finland Oy:n 

kanssa. Vallisaaren opastuksia tilattiin ryhmille ennen kaikkea Sea Sales Finlandin kautta. 

 

Ehrensvärd-seura vastaa Suomenlinnan lisäksi opastetuista kierroksista Lonnan saarella. 

 

 

LONNA- JA VALLISAARI-TILAUSOPASTUKSET 2021 2022 2023 2024 2025 

Opastus Lonnassa 7 20 8 12 8 

Opastus Vallisaaressa 44 31 32 14 3 

Yhteensä (ryhmät) 51 51 40 26 11 

Henkilömäärä 668 1112 771 519 198 

 

 

Liikevaihto opastukset 2021 2022 2023 2024 2025 

 56 497 € 229 512 € 269 489€ 356 029€ 385 607€ 

MUUTOS EDELLISESTÄ 

VUODESTA 

 306% 17% 32% 8% 
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2.6 Lasten seikkailukierros Merihirviön arvoitus 
 

Suomenlinnassa järjestettiin ensimmäinen lapsille suunnattu, historialliseen taustatietoon 

pohjautuva seikkailukierros vuonna 1998 linnoituksen täyttäessä 250 vuotta. Kadonneen kruunun 

jäljillä -kierros järjestettiin Ehrensvärd-seuran ja Helsinki Expertin välisenä yhteistyönä. Vuodesta 

1999 alkaen Ehrensvärd-seura on huolehtinut yksin kierroksesta. Vuonna 2024 kierrokselle 

myönnettiin Nordic WordHeritage -palkinto Pohjoismainen maailmanperintöyhdistyksen puolesta.  

 

Vuodelle 2025 valmistettiin uusi seikkailukierros otsikolla Merihirviön arvoitus. Kierros perustui 

historialliseen taustatietoon. Kierroksen teemana oli media, jota käsiteltiin 1700-luvun 

viitekehyksestä käsin. Kierroksella esiintyivät hahmoina kasvitieteilijä Carl von Linné, viaporilainen 

Sofia Ulrika Blomcreutz, kuningas Kustaa III ja pyöveli Bryngel Hök sekä kuvitteellisia ajankuvaan 

sopivia hahmoja: toimittaja Matti Matinpoika Mattila ja laivapoika Mikael. Seikkailukierros vei lapset 

(6–13 v.) vanhempineen jännittävälle aikamatkalle 1700-luvun Viaporiin. Johtolankoja seuratessaan 

ja vihjeitä ratkoessaan seikkailijat kohtasivat mielenkiintoisia henkilöitä ja erikoisia sattumuksia 

aikojen takaa. Esitys kertoi elävästi ja hauskasti Suomenlinnasta ja 1700-luvun elämästä ja sen aikana 

kuljettiin linnoitussaaren vaihtelevassa maastossa.  

 

Harjoituskaudella tehtiin yhteistyötä Merkki-museon kanssa. Työryhmä kävi opastuksella 

tutustumassa median historiaan ja samalla saatiin vinkkejä aiheen käsittelyyn. Suomenlinnan ala-

asteen kanssa tehtiin kummiluokkatyötä, jonka puitteissa oppilaat osallistuivat harjoituksiin ja 

kenraaliharjoitukseen.  

 

Seikkailukierrokselle vuosittain koottava työryhmä koostuu teatteri- ja kulttuurialan ammattilaisista. 

Vuonna 2025 käsikirjoittajana toimi Kari Jagt. Tekstin käänsi ruotsiksi Catrine Krusberg. Ohjauksesta 

vastasi Riku Korhonen. Puvustuksen suunnitteli ja teki Sanna Pietilä. Kuvituksesta vastasi Maya 

Hahto. Historiallinen taustatieto koostettiin Ehrensvärd-seuran toimesta. Esiintyjät olivat: Auli Laine, 

Venla Sandgren, Bahar Tokat ja Timjami Varamäki. 

 

Toukokuussa järjestettiin tilauskierroksia koululaisille ja yleisökierroksia järjestettiin 7.6.–16.8.. 

Kesäkuussa kierroksia oli tiistaisin, keskiviikkoisin, torstaisin ja lauantaisin kello 12 suomeksi ja 

perjantaisin kello 12 ruotsiksi. Ajalla 1.7.–2.8. kierroksia oli tiistaisin, keskiviikkoisin, torstaisin ja 

lauantaisin kello 12 ja 15 suomeksi sekä perjantaisin kello 12 ruotsiksi. Lisäksi elokuun lauantaisin 9.8 
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ja 16.8 järjestettiin suomenkielinen kierros kello 12. 

 

Yleisölle avoimia kierroksia järjestettiin yhteensä 61 kappaletta (58 kpl vuonna 2024). Kierros oli 

mukana Helsinki-päivän ohjelmassa 12.6, jolloin järjestettiin yksi suomen- ja yksi ruotsinkielinen 

yleisökierros. Yleisökierroksille osallistui 1718 henkilöä, joista lapsia 892 ja aikuisia 826. Näistä 

ruotsinkielisiä osallistujia oli 97 henkeä, joista lapsia 50 ja aikuisia 47. Tilauskierroksia järjestettiin 32 

kappaletta, näistä ruotsinkielisiä kierroksia oli 12. Tilauskierroksien suhteen tehtiin yhteistyötä 

Svenska nu (Hanasaari) kanssa. Svenska nu tarjosi kielikylpyryhmille ruotsinkielisiä kierroksia (8 kpl). 

Tilauskierroksille osallistui yhteensä 1398 henkilöä (1258 lasta ja 140 aikuista), joista ruotsinkielisiä 

552.  

 

Yleisölle avoimia ja tilauskierroksia oli yhteensä 93 kappaletta. Kierroksille osallistui yhteensä 3116 

henkilöä (3392 henkilöä vuonna 2024), joita ruotsinkielisiä oli 649 henkilöä (790 henkilöä vuonna 

2024). Vuonna 2025 kokonaiskävijämäärä laski hieman edellisestä vuodesta. Tilauskierroksien osuus 

on saman suuntainen, mutta kesän yleisökierrokset kärsivät sateisestä alkukesästä ja hellejaksosta ja 

niiden kävijämäärä laski hieman. Yleisökierroksien osallistujista oli lapsia noin 51 % ja aikuisia noin 49 

%.  

 

Kesän kierroksille oli mahdollista ostaa pääsylippuja etukäteen Ticketmasterin myyntikanavien kautta 

ja Ehrensvärd-seuran verkkokaupasta. Yleisökierroksen lippujen hinnoittelua muutettiin, siten että oli 

vain yksi hinta. Lipun hinta oli 16 euroa lasilta ja aikuisilta. Tilauskierroksen hinta oli 500 euroa 

koululaisryhmältä, 600 euroa muulta lapsiryhmältä ja 800 euroa aikuisryhmältä.  

 

Keväällä järjestettiin lisäksi esikoululaisille suunnattu Viaporin kuninkaallinen kokelaspäivä, jossa 

1700-lukuun tutustuttiin tehtäviä tehden kuningas Kustaa III:n johdolla. Kokonaisuuteen kuului 

ennakkotehtäviä ja se järjestettiin suomeksi ja ruotsiksi. Esiintyjinä toimivat Elias Edström, Petra 

Rauhala, Venla Sandgren ja Bahar Tokat sekä Sanna Pietilä. Tapahtuma oli Helsingin 

Kulttuurikeskuksen rahoittama ja se oli osallistujille maksuton. Ruotsinkielisiä kierroksia oli kolme ja 

niille osallistui lähes kaikki kaupungin ruotsinkieliset esikoululaiset yhteensä 463 henkilöä. 

Suomenkielisiä kierroksia oli kaksi ja niille osallistui eri puolilta kaupunkia yhteensä 384 henkilöä. 

Yhteensä tapahtumaan osallistui 847 henkilöä (vuonna 2024 944 henkilöä). 

 

Kaiken kaikkiaan Ehrensvärd-seuran lastenkierrokselle on osallistunut jo yli 172 600 henkilöä. 



25  

Menneenä toimintavuotena seikkailukierrokseen ja esikoululaisohjelmaan osallistui yhteensä 3963 

(vuonna 2024 4336) henkilö, joita ruotsinkielisiä oli 1112 henkilöä. 

 

 

Liikevaihto lastenkierros 2021 2022 2023 2024 2025 

 16 749 € 39 534 € 40 178 € 42 726€ 37 668€ 

MUUTOS EDELLISESTÄ VUODESTA  136 % 1,6% 6% -11,8% 
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2.7 Näyttelytoiminta ja esitelmätilaisuudet 

 

Suomenlinna-museolla järjestettiin merellinen luentosarja 1.-29.4.2025. Luentosarjassa perehdyttiin 

merelliseen ympäristöön ja sen historiaan. Luennot käsittelevät ensimmäisen maailmansodan aluksia 

Suomenlahdella, Itämeren herkkää meriympäristöä, 1700-luvun kuuluisinta laivanrakentajaa af 

Chapmania, Ruotsin uusimpia meriarkeologisia tutkimuksia ja Suomenlinnan hylkyjä. 

 

1.4.2025 Juha ”Roope” Flinkman, meribiologi, seoskaasu- ja tutkimussukeltaja /Sodan sumua. 

 

8.4.2025 Miina Mäki, ohjelmapäällikkö, John Nurmisen Säätiö / Itämeri pinnan alta – mitä 

meriluonnolle kuuluu? 

 

15.4.2025 Minna Koivikko, meriarkeologi, Museovirasto / Suomenlinnan vedenalaiset kasvot. 

 

22.4.2025 Patrik Höglund, historioitsija ja meriarkeologi, Statens maritima och transporthistoriska 

museer/ The Lost Navy, Maritime archaeology and the Navy 1450-1850 (englanniksi). 

 

29.4.2025 Hannu Matikka, erikoisasiantuntija, Museovirasto / Fredrik Henrik af Chapmanin vene ja 

Saaristolaivasto. 

 

Luennot olivat tiistaisin klo 17.45. ja niihin oli vapaa pääsy. Luennot järjestettiin John Nurmisen 

säätiön ja Museoviraston kanssa yhteistyössä. 

 

Suomenlinna-museossa pidetiin 1.12. klo 17.45 luentotilaisuus. Komentaja Ville Vänskä kertoi 

Torpedovene S2 tsaarin ja Suomen palveluksessa -kirjastaan. Tilaisuuteen oli vapaa pääsy. 

 

Majakanvartijan reitti järjestettiin Ehrensvärd-seuran toimesta neljättä kertaa suomenlinnalaisten 

toimijoiden ikkunoihin. Reitillä kävijät pääsivät nukkehahmojen avulla perehtymään linnoituselämään 

kolmen vuosisadan aikana kahdeksan tarinallisen pisteen kautta. Reitti oli suunnattu erityisesti 

lapsiperheille, mutta se palveli myös linnoitukseen saapuneita eri ikäisiä matkailijoita. Reitin tarinat 

olivat saatavilla suomiksi, ruotsiksi ja englanniksi. Vuonna 2025 reitistä tehtiin digitaalinen versio 

Reveel-alustalle, jonne vietiin pisteiden tekstit. Digitaalisuudelle haluttiin lisätä reitin 
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saavutettavuutta matkailijoille, sillä mobiilisti tekstit olivat luettavissa lukuisilla kielillä. 

 

Omatoiminen ja pääsymaksuton Majakanvartijan reitti oli kierrettävissä Suomenlinnassa 28.11.2025-

29.1.2026. Majakanvartijan reitin karttoja jaettiin 1455 kappaletta (edellisenä vuotena noin 1445 

kpl), kävijöitä oli arviolta 4365 henkilöä. 

 

Reitti toteutettiin yhteistyössä Suomenlinnan hoitokunnan kanssa. Tekijät: kuvitus Hanna Siira, nuket 

ja pisteiden miljööt pukusuunnittelija Sanna Pietilä sekä tarinoiden käsikirjoitus Jani Tihinen. 

Tehtäväpisteet: Sotamuseo, Cafe Silo, Cafe Vanille, Suomenlinnakeskus, ravintola Adlerfelt, 

Suomenlinnan vierailijakeskus sekä Ehrensvärd-museo. Reitti tuki osaltaan Suomenlinnan 

ympärivuotisuudesta käyntikohteesta kertomisesta kävijöille.   

 

Visans Vänner i Helsingfors järjesti 30.6.2025 pieniä konsertteja Suomenlinnakeskuksella, 

Ehrensvärd-museon edustalla ja kahvila Piperissä osana 80. vuosijuhlaansa. Konsertit kuuluivat 

Trubadurskeppet kiertueeseen ja olivat yleisölle avoimia. 
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2.8. Opaskoulutus 

 

Suomenlinnan hoitokunnan kanssa vuosille 2010-2016 solmitun ja vuodesta 2017 toistaiseksi 

voimassa olevana jatketun yhteistyösopimuksen mukaisesti Ehrensvärd-seura järjestää 

opaskoulutusta Suomenlinnassa. Seura on auktorisoituna Suomenlinna-opastusten järjestäjänä ja 

oppaiden kouluttajana sitoutunut ylläpitämään opastuspalveluja. Sopimuksen mukaan hoitokunta 

edellyttää kaikilta Suomenlinnassa toimivilta oppailta hyviä, testattuja tietoja linnoituksen historiasta 

ja elämästä. Seura varmistaa yhdessä hoitokunnan kanssa, että matkanjärjestäjät ovat tietoisia 

opastuksille ja oppaille asetetuista laatuvaatimuksista.  Opaskoulutuksen tavoitteena on tuottaa 

laadukas Unescon maailmanperintökohteen esittely. Tutkijoiden ja muiden ammattilaisten 

tuoreimpia tutkimustuloksia hyödynnetään koulutuksessa. Opaskoulutuksessa kiinnitetään erityisesti 

huomiota Suomenlinnan historian ja nykypäivän kertomiseen maailmanperintöarvojen mukaisesti 

(interpretaatio) Suomenlinnan kestävän matkailun strategiaa ja Kansallista 

maailmanperintöstrategiaa korostaen. Koulutuksessa otetaan huomioon paikallisyhteisö muun 

muassa kouluttamalla oppaita kunnioittamaan asukkaiden koti- ja piha-alueiden rauhaa. Samaten 

huomioidaan herkässä kulttuuriympäristössä liikkumisen reunaehdot.  

 

Koulutuksessa kiinnitetään huomio ympäristön ja rakenteiden vaaroihin, saaristoluonnon 

herkkyyteen ja osallistujien mahdollisten tapaturmaisten erikoistilanteiden hallintaan. Seura pitää 

koulutukseen hyväksytyille henkilöille koulutuksen jälkeen näyttö- ja kirjallisen kokeen. 

Hyväksyttyjen kokeiden jälkeen henkilö saa Suomenlinnan auktorisoidun oppaan statuksen.  

 

Vuoden 2025 opaskoulutus järjestettiin 18.9.-20.11.2025 Koulutuksen suoritti hyväksytyin tuloksin 16 

henkilöä. Koulutus pidettiin englannin kielellä ja sen luennot olivat seuraavat: 

 

TO 18.9.2025 KURSSIN ESITTELY 

Luennoitsijat: 

Jani Tihinen, opastusten ja toimintojen päällikkö, Ehrensvärd-seura 

Milla Öystilä, matkailuasiantuntija, Suomenlinnan hoitokunta 

 

TO 25.9.2025 SUOMENLINNA 1700-LUVULLA 

Luennoitsija: Juha-Matti Granqvist, FT, historioitsija, Helsingin yliopisto 
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TO 2.10.2025 SUOMENLINNA 1800-LUVULLA 

Luennoitsija: Jyrki Paaskoski, dosentti, filosofian tohtori ja tietokirjailija 

 

TO 9.10.2025 SUOMENLINNA 1900-LUVULLA  

Luennoitsija: Ove Enqvist, sotahistorian tutkija, sotatieteiden tohtori ja eversti evp. 

 

TO 23.10.2025 SUOMENLINNA TÄNÄÄN  

Luennoitsija: Petteri Takkula, kehittämispäällikkö, Suomenlinnan hoitokunta 

 

TO 30.10.2025 SUOMENLINNAN MAISEMAN ERITYISPIIRTEET 

Luennoitsija: Iina Johansson, maisema-asiantuntija, Suomenlinnan hoitokunta 

 

TO 6.11.2025 SUOMENLINNAN PALVELUT TÄNÄÄN -KÄVELYKIERROS  

Vastuuhenkilö: Taru Lempinen, kehittämispäällikkö, Ehrensvärd-seura 

 

TO 20.11.2025 OPASTETTU KIERROS 

Vastuuhenkilö: Jani Tihinen, Ehrensvärd-seura 

 

TO 13.11.2025 KIRJALLINEN TENTTI 

24. – 28.11.2025 SUULLINEN TENTTI 

 

 

LISÄKOULUTUS 

Suomenlinnan auktorisoiduille oppaille tarjotaan vuosittain täydentävää lisäkoulutusta. Vuonna 2025 

koulutuskerrat olivat seuraavat: 

 

TUTUSTUMINEN CHABAD HOUSEN TOIMINTAAN JA LUENTO SUOMEN JUUTALAISTEN YHTEYKSISTÄ 

SUOMENLINNAAN 20.1.2025 

Luennoitsijoina Ben Fuchs ja dosentti Simo Muir, Helsingin yliopisto 

 

KOULUTUS SUOMENLINNA-MUSEON MEREN KELLARI- NÄYTTELYYN 8.4.2025 

Kouluttajana Maria Erkheikki, John Nurmisen säätiö 
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OPASILTA PAJASALISSA JA TUTUSTUMINEN SUOMENLINNAN HOITOKUNNAN PUUVERSTAASEEN 

29.4.2025 

Kouluttajina Milla Öystilä (Suomenlinnan hoitokunta) ja Taru Lempinen (Ehrensvärd-seura) 

 

TUTUSTUMINEN ISLAM- SEURAKUNTAAN JA LUENTO SUOMEN TATAARIEN YHTEYKSISTÄ 

SUOMENLINNAAN 4.11.2025 

Luennoitsijana imaami Ramil Beljaev, Islam seurakunta 

 

OPASILTA PAARLASTIHUONEELLA JA TUTUSTUMINEN RAVINTOLA WALHALLAN TYÖMAAHAN 

11.12.2025 

Kouluttajina Milla Öystilä ja Tuija Lind (Suomenlinnan hoitokunta) sekä Taru Lempinen (Ehrensvärd-

seura) 
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3. AATTEELLISEN TOIMINNAN TUKEMISEKSI HARJOITETTU VARAINHANKINTA 

 

3.1.1 Avustukset 

 

Helsingin kulttuurikeskus 2500 euroa esikoululaisten ohjelmaan 

Helsingin kulttuurikeskus 9000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros 

Stiftelsen Tre smeder 10 000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros  

Svenska Kulturfonden 8000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros 

William Thurings stiftelse 1 000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros 

Brita Marie Renlunds minnesstiftelse 3000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros 

Kulturfonden för Sverige och Finland 850 euroa maailmanperintökurssi 

Tönne von Christiersons Legat 10 000 DKK (1 334,81 euroa) Pohjoismainen 

maailmanperintökongressi 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö 89 409,00 euroa tilakustannuksiin 

Museovirasto 35 000 euroa yleisavustus aatteelliseen toimintaan 

 

 

Ehrensvärd-seura esittää lämpimät kiitokset saamistaan avustuksista, jotka mahdollistivat 

seuran aatteellisen toiminnan ja lastenkierroksen toteuttamista. 
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3.2 Liiketaloudellinen toiminta 

 

3.2.1 Suomenlinnakeskuksen museokauppa ja kahvila 

 

Suomenlinnakeskus sijaitsee Tykistölahdessa Isolla Mustasaarella. Ehrensvärd-seura ylläpitää 

Suomenlinnakeskuksessa erilaisia toimintoja ympärivuotisesti Suomenlinnan hoitokunnan ja 

Museoviraston kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti. Suomenlinnan hoitokunnan ja Ehrensvärd-

seuran välisen 21. kesäkuuta 2012 solmitun Suomenlinnakeskusta koskevan sopimuksen 

tarkoituksena on, että Suomenlinnakeskuksen tiloja vuokrataan Ehrensvärd-seuralle käytettäväksi 

matkailijoita palvelevia toimintoja varten ympärivuotisesti. 

 

Suomenlinnakesuksen myymälä ja kahvila on auki ympäri vuoden. Vuoden 2025 aikana 

kansainvälisten matkailijoiden määrä jatkoi vuosittaista kasvuaan ja Suomenlinnassa vieraili noin 

miljoona kävijää. Tämä näkyi myönteisesti myynnissä. Museokaupassa myydään Suomenlinna-

aiheisia matkamuistoja, Suomi-aiheisia matkamuistoja ja muita museokauppatuotteita. 

Myynnissä on myös paikallisten suomenlinnalaisten taiteilijoiden ja käsityöläisten tuotteita. 

Myyntituotteiden hankinnassa lisättiin vastuullisesti tuotettujen artikkeleiden määrää. 

 

Keskuksen kahvilassa on 45 asiakaspaikkaa ja siellä tarjoillaan suolaisia ja makeita leivonnaisia, 

virvokkeita lukuisia erikoiskahveja ammattikäyttöön tarkoitetuin kahvinvalmistusvälinein. 

Keskuksen edustalla on kahvilan ulkoterassi anniskelualueineen, jossa on 3 ulkopöytää ja 12 

asiakaspaikkaa. Kahvilan viihtyvyyttä kehitettiin mm. lisäämällä viherkasveja ja uudistamalla 

kahvikone ja tarjolla olevan kahvin tuottaja. Kahvilan myynti jatkoi edellisvuoden mukaista kasvua. 

 

Museokaupan vastaava hoitaja on Anne-Maarit Partti ja kahvilan vastaava hoitaja Anna Nordlund 

sekä marraskuusta alkaen Yevheniia Blezniuk. 

  



33  

Suomenlinnakeskuksen myymälän ja 

kahvilan liikevaihto 

2021 2022 2023 

 271 339 € 680 324 761 245€ 

VUOSIKASVU  150 % 180 % 

 

 

Suomenlinnakeskuksen kahvilan 

liikevaihto 

2023 2024 2025 

 25 4045 € 278 600€ 320 064€ 

MUUTOS EDELLISEEN VUOTEEN  10% 15% 

 

 

Suomenlinnakeskuksen myymälän 

liikevaihto 

2023 2024 2025 

 496 487€ 511 877€ 519 340€ 

MUUTOS EDELLISEEN VUOTEEN  3% 1,5% 

 

 

 

3.2.2 B34 Museokauppa 

 

Museokauppa B 34 oli avoinna toukokuun puolesta välistä elokuun loppuun. Myyntituotteet 

valikoitiin Suomenlinnakeskuksen myymälän tarjonnasta ja lisäksi toimintakaudelle valittiin 

myymälälle omia tuotteita. Myymälän kannattavuus oli heikkoa ja tavoitteisiin ei päästy kauden 

aikana. Myymälästä vastasivat Anne Partti ja Anni Rantakaulio.  

 

 

B 34 kesäkaupan liikevaihto 2023 2024 2025 

 29 048 € 52 723€ 50 840€ 

MUUTOS EDELLISEEN VUOTEEN  81,5% -3,5% 
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3.2.3 Kahvila Piper 

 

Susisaarella sijaitseva kahvila on ollut seuran ylläpitämä vuodesta 1963. Taloteknillisien syitten 

takia kahvilan avoinna pito on mahdollista ainoastaan kesäisin. Kahvila Piper oli avoinna 

toukokuusta syyskuuhun klo 10–18 ja syyskuussa klo 11-17. 

 

Kahvilan keittiön lattia ja pöytä- sekä työtasot uusittiin. Kahvilan sosiaalisen median kanavia 

hyödynnettiin aktiivisesti markkinoinnissa. Kylmälaitteiden uusimista jatkettiin. 

 

Piperin puistossa myytiin mahdollisuuksien mukaan jäätelökärrystä jäätelöä. 

 

Kahvilan tuotteita uusittiin ja sen myynti kasvoi. 

 

Kahvilasta vastasi Yevheniia Blezniuk. Kahvila työllisti kesätyöntekijöiden lisäksi kaksi Helsingin 

kaupungin kesäsetelillä työskentelevää nuorta. 

 

 

Liikevaihto kahvila Piper 2021 2022 2023 2024 2025 

 124 927 € 223 204 € 255 227 € 267 009€ 322 945€ 

MUUTOS EDELLISEEN 

VUOTEEN 

 78% 14 % 5% 21% 
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3.2.3 Tykistölahden kioski 

 

Ehrensvärd-seuralla on kioski Susisaarella, Tykistölahden sillan kupeessa. Kioskitoimintaa on 

harjoitettu 1960-luvulta asti. Nykyinen kioskirakennus on arkkitehti Kristian Gullichsenin 

suunnittelema ja se otettiin käyttöön keväällä 2010. 

 

Kioskin myyntityön lisäksi henkilökunta huolehtii lasten seikkailukierroksen lipunmyynnistä 

ostopäivänä toteutettaville kierroksille. Iltaisin, muiden Suomenlinnan neuvontapisteiden 

sulkeuduttua, annetaan kioskista yleistä, linnoitukseen liittyvää matkailuneuvontaa. Tämä toiminta 

on osoittautunut erityisen tärkeäksi. 

 

Kioskissa myydään Ice Cream-pehmisjäätelöä, irto- ja pakattua jäätelöä, makeisia, virvokkeita ja 

erikoiskahveja. Lisäksi kioskissa myydään postikortteja ja matkamuistoja. 

 

Kioskilla työskenteli vastaavana Läre Salih.  

 

 

Liikevaihto Kioski 2021 2022 2023 2024 2025 

 102 360 € 176 067 € 162 718 € 174 057€ 180 691€ 

MUUTOS EDELLISEEN 

VUOTEEN 

 72 % 59 % 7% 4% 
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3.2.4 Verkkosivusto ja nettikauppa 

 

Seuran verkkosivut www.suomenlinnatours.com uudistettiin saavutettavuusperiaatteita 

noudattaen. Sivustolle luotiin uusi graafinen ilme ja niiden selailtavuutta parannettiin.  

 

Verkkosivujen löydettävyyttä parannettiin osana Business Helsingin tarjoamaa Digital Influence-

ohjelmaa. 

 

Seuran verkkokauppa on integroitu WordPressillä toteutettujen verkkosivujen yhteyteen 

käyttäen kotimaisen palveluntarjoajan Johkun alustaa. Verkkokaupasta voi helposti ostaa lippuja 

Suomenlinna-museoon, Ehrensvärd-museoon, opastuskierroksille sekä lasten 

seikkailukierrokselle. Verkkokaupan kautta myytyjen lippujen määrä on jatkanut kasvuaan. 

Sivustolta voi myös tehdä tarjouspyyntöjä ryhmille suunnattua ohjelmaa sekä kokouksia varten. 

Opastuksille voi ostaa lippuja ja varata ryhmille yksityisiä opastuksia myös GetYourGuide-

palvelun kautta. 

 

Verkkokaupassa myydään kirjallisuutta sekä matkamuistoja, mutta niiden myynti on vähäistä. 

Verkkokaupan maksujen välityksestä huolehtii Paytrail. Seuran lipputuotteet ovat myynnissä 

Johkun kautta myös Suomenlinna Shopissa, Suomenlinnan hoitokunnan ylläpitämässä 

Suomenlinnan toimijoiden yhteisessä verkkokaupassa. 

 

Verkkosivuilta löytyy myös tietoa seuran jäsentoiminnasta ja yhteydenottolomake jäsenyyden 

anomiselle. 

  

http://www.suomenlinnatours.com/
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3.2.5. Yhteenveto taloudesta 

 

Ehrensvärd-seura ry:n toiminnan liikevaihto vuonna 2025 ilman avustuksia oli 2 312 038,27 euroa 

(kasvua 4,4 %). Vuonna 2024 liikevaihto oli 2 215 124,13 euroa. Koko Ehrensvärd-seura ry:n 

toiminnan tuotto oli 125 527,45 euroa positiivinen (vuonna 2024 se oli 169 214,10 euroa 

positiivinen). 

 

Aatteellisen toiminnan sijoitustuotot olivat 29855,40 euroa. Kohdeavustukset olivat 35684,81 

euroa ja avustukset yleishyödylliseen toimintaa olivat 35 000 euroa. Aatteellisen toiminnan 

tilakustannusten avustus oli 89 409,00 euroa 

 

Aatteellisen toiminnan tulot vuonna 2025 ilman avustuksia nousivat 79108,33 euroa ollen 720 027,40 

euroa. Seuran aatteellisen toiminnan sijoitusomaisuuden tuotto, 24 081,19 euroa, käytettiin 

aatteellisen toiminnan ylläpitoon. Aatteellisen toiminnan ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi vaaditun 

hallinnon kuluja on vaikea keventää ilman että museo- ja opastustoiminnan laatu siitä olennaisesti 

kärsisi. 

 

Seuran varainhankinnan liikevaihto nousi 17 805,80 euroa ollen 1 592 010,87 euroa. Tilikauden 

varainhankinnan tuotto verojen jälkeen oli 132.706,36 euroa positiivinen (v.2024 se oli 

170.654,94 euroa positiivinen). 

 

Seuran omistamat osakkeiden arvo-osuudet ovat Danske Bankin limiittitilin vakuutena. Sampo- 

pankin limiittitili on 144.000 euroa. Vakuustarve limiittiä varten on siis 144.000 euroa, jonka 

seuran omistamat osakkeet tilinpäätöshetkellä kattavat. 

 

Seuran vakavaraisuus on säilynyt hyvänä. Rahoitustilanne tullee olemaan vakaa aatteellisen 

toiminnan suhteen, kun toiminta- avustus ja vuokra-avustukset on myönnetty vuodelle 2026. 
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 2021 2022 2023 2024 2025 

Ehrensvärd-seura 

ry:n toiminnan 

liikevaihto (ilman 

avustuksia) 

 

748 668€ 

 

1 832 704 € 

 

1 867 225 € 

 

2 215 124€ 

 

2 312 038€ 

MUUTOS EDELLISEEN 

VUOTEEN 

 144% 2% 19% 4,4% 
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4. JÄSENISTÖ, YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JOHTOKUNTA 

 

4.1. Kevät- ja syyskokous 

 

 

Seuran sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 16.4.2025 Suomenlinna-museon auditoriossa. 

Edellisen vuoden tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastajien lausunto hyväksyttiin ja 

vahvistettiin. Johtokunnalle ja rahastonhoitajalle myönnettiin vastuuvapaus. Kokouksen 

päätteeksi jäsenille esiteltiin Suomenlinna-museon erikoisnäyttely Meren kellari. 

 

Ehrensvärd-seuran sääntömääräinen vuosikokous pidettiin torstaina 27.11.2025 Suomenlinna-

museon auditoriossa kello 18.00 alkaen. Kokouksessa vahvistettiin toiminnanjohtajan esittelemät 

toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio. Vuosikokous päätti hallituksen ehdotuksesta pitää 

jäsenmaksun 25 eurossa, ainaisjäsenmaksun 250 eurossa ja lahjoittajajäsenmaksun 2.500 eurossa.  

 

Hallituksen jäsenet vahvistettiin sääntöjen mukaisesti. Vuoden 2025 hallituksen jäsenet olivat 

seuraavat: 

Puheenjohtaja Jussi Nuorteva, joka on valittu hallitukseen vuosikokouksessa kaudelle 2022 – 2025 

Varapuheenjohtaja Magdalena af Hällström, joka on valittu vuosikokouksessa kaudelle 2022- 2025 

Päivi Happonen, joka on valittu vuosikokouksessa kaudelle 2022- 2025 

Kaarle Wikström, joka on valittu vuosikokouksessa kaudelle 2022- 2025 

Mats Brommels, joka on valittu vuosikokouksessa kaudelle 2023- 2026 

Reima Linnanvirta, joka on valittu vuosikokouksessa kaudelle 2023- 2026 

Arthur Aminoff, joka on valittu vuosikokouksessa kaudelle 2024- 2027 

Timo Uolamo, joka on valittu vuosikokouksessa kaudelle 2024- 2027 

Leif Jacobsson, joka on valittu vuosikokouksessa kaudelle 2024- 2027 

 

Nykyisen hallituksen jäsenistä erovuorossa olivat vuonna 2022 hallitukseen valitut jäsenet 

puheenjohtaja Jussi Nuorteva, varapuheenjohtaja Magdalena af Hällström, sekä hallituksen jäsenet 

Kaarle Wikström ja Päivi Happonen. Päivi Happonen ilmoitti, että jättäytyy pois hallituksesta, Jussi 

Nuorteva, Kaarle Wikström ja Magdalena af Hällström oliva halukkaita jatkamaan uudelle 

kolmivuotiskaudelle. Hallitus esitti vuosikokoukselle Päivi Happosen seuraajaksi seuran jäsen Lars 

Ollbergia hallituksen uudeksi jäseneksi ja Jussi Nuortevaa puheenjohtajaksi kaudelle 2026-2028.  
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Kokous päätti vahvistaa hallituksen esityksen mukaisesti hallituksen kokoonpanon.  

Tilintarkastajiksi vuodelle 2025 valittiin Nexia Oy:stä KHT Pekka Hietala ja HT Emmi Cavenius. 

Varatilintarkastajaksi valittiin Nexia Oy tilintarkastusyhteisö.  

 

Seuran toiminnanjohtaja Carita Wilenius-Rantala esitteli menneen kesän toiminnan.  

 

Tietokirjailija, sotatieteiden tohtori ja evp. komentaja Ove Enqvist luennoi otsikolla "Sinivalkoinen 

Suomenlinna. Linnoituksen siirtyminen sotilaskäytöstä siviilikäytteen itsenäisyyden aikana". 

 

Ehrensvärd-seuralla oli kertomusvuoden päättyessä 145 vuosijäsentä ja 4 ainaisjäsentä. Seuralla on 

kolme kunniajäsentä, professori Erik Bruun, kamarineuvos Henry Wiklund ja varatuomari Mauri 

Moren.  

Hallitus kokoontui kuluneena vuonna kuusi kertaa 11.3., 7.4., 27.5., 18.9., 19.11.,  ja 15.12.2025. 

 

4.2. Seuran jäsentoiminta 

 

Seuran jäsenille järjestettiin eri tilaisuuksia tutusta Suomenlinnan historiaan ja Helsingin 

kulttuuripalveluihin. Yhteistyössä Pyhän Olavin killan kanssa järjestettiin jäsenille 4. – 7.9.2025 

osallistuminen Olavinlinnan 550-vuotisjuhlaan ja retki vuosien 1788–1790 taistelupaikoille 

Savonlinnan lähellä. 

 

Uusia jäseniä on saatu seuran verkkosivuilla olevan yhteydenottolomakkeen kautta. 
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5. TOIMISTO 

 

Seura on vuokrannut Suomenlinnakeskuksesta toimistotilat opastustoiminnan, lastenkierroksen ja 

aatteellisen toiminnan hoitamista varten. Seuran palkanmaksujärjestelmä on Mepco-palvelu. 

Määrätyt palkanlaskijapalvelut ostetaan yhä tilitoimisto Rantalainen Oy:ltä. Kirjanpitotoimistona 

toimi tilitoimisto Rantalainen Oy. Seuran varsinaisena kirjanpitäjänä toimi Rantalainen Oy:n KLT 

Minna Niemelä.  

Seuran toiminnanjohtajana toimi Carita Wilenius-Rantala. Seuran operatiiviseen johtoon kuuluvat 

toiminnanjohtajan lisäksi talouspäällikkö Lars Karhunen ja kehityspäällikkö Taru Lempinen. Lisäksi 

seuran toimistossa työskentelivät myyntikoordinaattori Jani Tihinen sekä kesäsesongin ajan 

ryhmämyynnissä Janna Mäki ja Verneri Anttila. Sanna Pietilä toimi lasten seikkailukierroksen 

tuottajana ja vastasi seuran markkinoinnista. Siivouksesta vastasi Tuula Mantovaara.  

 

 
6. SEURAN HENKILÖKUNTA VUONNA 2025 

 

Suomenlinna-museo, Suomenlinnakeskuksen kauppa ja kahvila 

Kaupan vastaavana toimi Anne-Maarit Partti ja kahvilan vastaavana Anna Nordlund. Kaupan 

myyjinä toimivat Sergey Cherpakov, Max Lindén, Juulia Makkonen, Vivian Korpela ja Rinalda 

Mambote, Kahvilan työntekijöinä toimivat Yehveniia Blezniuk, Teresa Happonen, Anastasia 

Viilokkinen, Ray Saari, Ruslan Striapko, Saga Schulman sekä Saara Pekki. Suomenlinna-museon 

siivouksesta vastasi Sow Khaze. 

 

Ehrensvärd-museo 

Museossa työskentelivät Tarja Sorsa ja Saaga Tuunanen. 

 

Opastustoiminta 

Seuran vakinaisina oppaina toimivat Valtteri Pesu, Sigrid Autio, Kaisa Väyrynen, Anni 

Perttunen, Smilla Barkman ja Noah Ritola. Seura on kouluttanut ja auktorisoinut noin 90 

freelance opasta. 
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Lasten seikkailukierros 

Lastenkierroksen käsikirjoittajana toimi Liisa Pylkkänen ja Sofia Koski käsikirjoitusassistenttina. 

Tekstin käänsi ruotsiksi Catrine Krusberg. Ohjauksesta vastasi Riku Korhonen. Puvustuksen 

suunnitteli ja teki Sanna Pietilä. Kuvituksesta vastasi Maya Hahto. Esiintyjät olivat: Auli Laine, Venla 

Sandgren, Bahar Tokat ja Timjami Varamäki. 

 

Kahvila Piper 

Kahvila Piperin vastaavana hoitajana toimi Yevhenia Blezniuk ja toisena vastaavana Hertta 

Puhakka. Työntekijöitä olivat Maiju Käräjäoja, Venla Laitakari, Ronja Liinamaa, Eeva-Lotta Kujala, 

Elle Laaksonen, Siiri Ahonen, Eedla Serkelä, Venla Palokari, Fanny Sjöholm ja Elliot Mulcahy-Kujala. 

 

Tykistölahden kioski 

Kioskin vastaavina hoitajina toimivat Läre Salih ja Daniel Wilenius. Työntekijät olivat Hilma 

Manninen, Raakel Heino, Iisa Berghäll, Mimi Timonen Clara Markelin, Rinalda Mambote, ja 

Sofia Muhonen. 

 

B34 Museokauppa 

Kesämyymälästä vastasi Anne Partti ja työntekijät olivat Anni Rantakaulio ja Juulia 

Makkonen. 

 

Majakanvartijan reitti 

Kuvitus Hanna Siira, nuket ja pisteiden miljööt Sanna Pietilä ja käsikirjoitus Jani Tihinen. 
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7. TOIMINNAN TULEVAISUUDESTA 

 

Ehrensvärd-seura jatkaa työtään Suomenlinnan, Unescon maailmanperintökohteen, tunnetuksi 

tekemiseksi. Seura panostaa vastuullisen ja laadukkaan palvelun kehittämiseen niin kotimaisille 

kuin kansainvälisille asiakkaille maailmanperintökohteen kulttuuriympäristön huomioiden. 

Toiminnassaan seura painottaa viestinnällistä vastuutaan kulttuuriympäristö varjelussa. Seura 

opastaa, esittelee ja ohjaa Suomenlinnan vierailijoita kunnioittamaan ympäristöään kertomalla 

heille siitä ja antamalla heille hienoja elämyksiä historian, luonnon ja rakennetun 

kulttuuriympäristön keskellä. Seura on suorittanut Visit Finlandin Sustainable Travel Finland 

laatuohjelman, joka myönnetään vastuullisille matkailualan toimijoille ja joka toimii 

kansainvälisen markkinoinnin edellytyksenä. Seura on myös suorittanut Ekokompassin 

ympäristöohjelman. 

 

Seura on edelleenkin aktiivisesti mukana Suomenlinnan kehittämisessä. Seura tekee aloitteita ja 

ottaa kantaa Suomenlinnaa koskevissa asioissa. Ehrensvärd-seuran ja Suomenlinnan 

hoitokunnan välisessä puitesopimuksessa todetaan, että hoitokunta ymmärtää seuran tekemän 

pitkäaikaisen matkailunkehittämistyön arvon ja haluaa sopimuksella luoda edellytykset sen 

jatkamiselle. Hoitokunta ottaa Unescon maailmanperintökohteen isäntänä huomioon seuran 

toiminnan aatteellisen perustan ja pyrkii vahvistamaan seuran mahdollisuuksia jatkaa tätä 

Suomenlinnasta kiinnostuneelle yleisölle suunnattua kulttuurityötä.  

 

Ehrensvärd-museon interiööri on uudistettu edellisten toimintasuunnitelmien mukaisesti 

arvokkaaseen 1700-luvun asuun yksityisiltä tahoilta tehdyin esinehankinnoin ja deponoinnein. 

Tarkoituksena on turvata interiöörin eheys yksityiskokoelmista saatujen esineiden laina-ajan 

päätyttyäkin. Esinelainojen laina-aikojen pidentämisestä neuvotellaan edelleen lainaajien kanssa. 

Seura on voinut vähäisessä määrin käyttää varoja deponoitujen esineiden ostamiseen seuran 

omistukseen. Ehrensvärd-museon kokoelmapoliittinen ohjelma viimeistellään. Museon 

toimintaa esitellään museoalan tilaisuuksissa. Seuran kirjakokoelmat inventoidaan ja 

digitalisoidaan. Aineistoja on kertynyt Suomesta ja Ruotsista ja niitä on hankittu sadan vuoden 

ajan. Museon pitkään suljettuna ollut näyttelyhuone avataan uudelleen yleisölle. Tilassa oleva 

laivan pienoismallin vitriini korjataan turvallisuuden takaamiseksi. Huoneeseen luodaan 

edellytykset vaihtuvia näyttelyitä ja pienimuotoista työpajatoimintaa varten. Muutokset tehdään 

yhteistyössä Suomenlinnan hoitokunnan kanssa.  Ehrensvärd-museon yleisölle avoimia 
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tapahtumia kehitetään sekä aukioloaikoina että talvella museon ollessa suljettu. Tapahtumia 

ovat sekä opastetut kierrokset, teemalliset päivät, luennot että pienimuotoiset konsertit. Näiden 

avulla pyritään lisäämään museon ja Suomenlinnan historian tunnettuutta. Museo on avoinna 

matkailusesongin aikana toukokuusta syyskuun puoliväliin. 

 

Ehrensvärd-seuran ylläpitämä Suomenlinna-museo yhdessä Suomenlinnakeskuksen muiden 

palveluiden kanssa on linnoituksen tärkein ympärivuotinen matkailijoille tarkoitettu 

palvelukokonaisuus. Suomenlinna-museon näkyvyyttä pyritään lisäämään yhdessä Suomenlinnan 

hoitokunnan kanssa. Suomenlinna-museon vaihtuvia näyttelyitä suunnitellaan ja markkinoidaan 

yhdessä Suomenlinnan hoitokunnan kanssa. Suomenlinna-museo pidetään avoinna ympäri vuoden 

lukuun ottamatta uudenvuodenpäivää, pääsiäispäivää, jouluaattoa ja joulupäivää. 

 

Seura osallistuu Suomenlinnan museoiden yhteiseen toimintaan ja linnoituksen eri tapahtumiin. 

Yhdessä Suomenlinnan muiden museoiden kanssa Suomenlinna-museo ja Ehrensvärd-museo 

osallistuvat Suomenlinnan yhteiseen museopäivään. Näin pyritään tavoittamaan laajemmin 

Suomenlinnan oman yhteisön jäsenet ja lisäämään heidän tietoisuuttaan linnoituskohteen 

merkityksestä.  

 

Seura osallistuu aktiivisesti Pohjoismaiseen maailmaperintökohteiden työhön. Seura osallistuu 

pohjoismaiseen maailmaperintöseminaariin ja pyrkii luomaan yhteistyötä muiden 

maailmanperintökohteiden kanssa.  

 

Seura osallistuu aktiivisesti kansainvälisiin linnoitustoimijoiden verkostoihin. Seura on jäsen Castles 

and Museums around the Baltic Sea-yhdistyksessä sekä eurooppalaisessa linnoitusten 

kulttuurireitissä Forte Cultura. Seura osallistuu molempien yhdistysten seminaareihin ja esittelee 

Suomenlinnaa kansainväliselle yhteisölle.  

 

Päivittäisten opastusten määrä ja kielivaihtoehdot pidetään kattavina. Näin taataan 

mahdollisimman monelle kävijälle tilaisuus osallistua kierrokselle ja kuulla linnoituksen historiasta 

ja nykypäivästä. Matkailusesongin aikana 1.6–31.8.2025 järjestetään päivittäin opastettuja 

kierroksia suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Kierrokset toteutetaan asiakastyytyväisyyden 
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turvaamiseksi ilman osallistujamäärälle asetettua minimiä. 

Ehrensvärd-seura haluaa jatkossakin tarjota ryhmille kokonaisvaltaista palvelua, järjestämällä 

matkat, tilavuokrat, linnoituksen esittelyt jne. Tilausopastuksia tarjotaan 14 eri kielellä ympäri 

vuoden tilaajan toivomusten mukaisesti. Suomenlinnan erityislaatuisuus otetaan opaskierrosten 

suunnittelussa huomioon niin opastuksen sisällössä kuin käytännön ratkaisuissa, osanottajien 

turvallisuus ensisijaisesti huomioiden. Opastustoiminnassa seurataan Suomenlinnan kestävän 

matkailun painopistealueita - laadukkaan kävijäkokemuksen ylläpitämistä, ympärivuotisuuteen 

pyrkimistä sekä maailmanperintöarvojen viestimistä - seurataan. 

 

Yhteistyössä Suomen leirikouluyhdistys – Lägerskolföreningen i Finland ry kanssa jatketaan 

koululaisille suunnattujen leirikouluohjelmien toteuttamista Suomenlinnassa. Seura järjestää 

koululaisille linnoituksen historiaan liittyvää ohjelmaa ja leirikouluyhdistys vastaa saaristoluonnon 

esittelystä. 

 

Vallisaaressa järjestetään yhteistyössä Sea Sales Finland Oy:n kanssa opastettuja kierroksia. 

Myös Lonnan saarella järjestetään opastettuja kierroksia tilausryhmille.  

 

Opaskoulutusta jatketaan asiantuntijoiden voimin Suomenlinnan hoitokunnan kanssa tehdyn 

yhteistyösopimuksen mukaisesti. Auktorisoiduille oppaille järjestetään Suomenlinnaan liittyvää 

täydennyskoulutusta ajankohtaisista aiheista yhteistyössä Suomenlinnan hoitokunnan, 

Suomenlinnan muiden museoiden, Merisotakoulun ja historian tutkijoiden kanssa. 

  

Lasten seikkailukierroksia järjestetään tilauksesta koululaisryhmille touko-syyskuussa. Kesä-elokuussa 

järjestetään säännöllisiä, kesämatkailijoita palvelevia seikkailukierroksia. Pääsylippuja tapahtumiin 

voi ostaa seuran verkkokaupasta. Kierros on tärkeä osa linnoituksen ohjelmatarjontaa suomen- ja 

ruotsinkielisille kouluille ja lapsiperheille, jotka ovat merkittävä kohderyhmä Suomenlinnassa. 

Suositun kierroksen kehittäminen on ollut keskeistä toiminnan jatkuvan suosion takaamiseksi. Lasten 

seikkailukierroksia järjestämällä seura pyrkii saavuttamaan sekä Ehrensvärd-seuran että Kansallisen 

maailmanperintöstrategian tavoitteet maailmanperintökasvatuksen lisäämisestä kouluissa ja 

varhaiskasvatuksessa. Elämyksellinen seikkailukierros soveltuu hyvin koulujen kokonaisvaltaiseen 

ilmiöoppimisen malliin ja monimuotoisten oppimisympäristöjen hyödyntämiseen. Yhteistyötä 

SvenskaNu ja Helsingin kaupungin kanssa jatketaan. 
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Lapsille ja lapsiperheille suunnattuja ohjelmapalveluita pyritään kehittämään ja lisäämään. Joulun 

alla järjestetään lapsiperheille suunnattu Majakanvartija Svante Svartö:n reitti, jolla yleisö kiertää 

omatoimisesti eri puolilla linnoitusta, ikkunoissa sijaitsevien tarinallisten kuvaelmien luona. Keväällä 

2026 on pyrkimyksenä järjestää esikoululaisille suunnattu Kuningas Kustaa III:n kokelaspäivä. 

Ohjelmassa esikoululaiset saapuvat linnoitukseen kuninkaan kutsusta ratkomaan erilaisia tehtäviä. 

Kokonaisuuteen kuuluu myös ennakkotehtävämateriaalia.  

 

Seura vuokraa Suomenlinnan hoitokunnalta toimistotilat lastenkierroksen tarpeisiin 

Suomenlinnakeskuksen yläkerrasta. Traverssi Adlerfeltin (Suomenlinna B 1) toisesta kerroksesta 

vuokrataan tilat näyttelijöiden pukeutumistiloiksi. Kurttiini Hamilton-Polhemissa (Suomenlinna B 20) 

on esiintymisasujen säilytys- ja huoltotilat ja mahdollisuus järjestää työpajatoimintaa.  

 

Kahvila Piper on Suomenlinnan vanhin ja perinteikkäin kahvila. Sen toimintaa kehitetään yhä 

ekologisemmaksi ja vastuullisemmaksi. Kahvilan vanhentuneiden laitteiden uusimista 

energiatehokkaampiin ja ekologisempiin laitteisiin jatketaan. Kahvila Piper pidetään avoinna 

kesäsesongin ajan.  

 

Tykistölahden kioskissa tehdään kunnostus- ja ylläpitotöitä. Kioskin tuotevalikoimaa kehitetään 

vastuullisen toiminnan mukaisesti. Kioski työllistää mahdollisuuksien mukaan myös yläasteella 

opiskelevia nuoria, joilla on Helsingin kaupungin kesätyöseteli asiankuuluvien ehtojen mukaisesti.  

 

Suomenlinnakeskuksen kahvilan ja museokaupan tuotevalikoima valitaan vastuullisen toiminnan 

periaatteilla. Rakennuksen edustalla on kesällä 2026 laaja siltakorjaustyö ja tämän arvioidaan 

vaikeuttavan kävijöiden tuloa Suomenlinnakeskukselle. Yhteistyössä Suomenlinnan hoitokunnan 

kanssa luodaan mahdollisimman selkeät opasteet kävijäohjausta varten. Kahvilan ja museokaupan 

tuotevalikoima valitaan vastuullisen toiminnan periaatteilla. Rakennuksen ulkona olevaa 

terassialuetta kehitetään edelleen yleisölle paremmin saavutettavaksi. Kahvilan viihtyvyyttä lisätään 

mm. rajaamalla yleisö WC:n alue kahvilasta.  Verkkokaupan avulla vahvistetaan etenkin pääsylippu- 

ja kirjallisuuden myyntiä. 

 

Seuran museokauppa (B34) pidetään kesäsesongin ajan avoinna. Museokaupan tuotevalikoimaan 
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kehitetään ja uusia myyntituotteita otetaan myyntiin kestävän kehityksen periaatteita noudattaen. 

Samassa rakennuksessa sijaitsevan suomenlinnalaisten kesätyöläisten kesäkaupan kanssa jatketaan 

yhteistyökäytäntöjä. 

 

Ehrensvärd-seuran sidosryhmillä on merkittävä asema seuran toiminnan toteuttamisessa ja 

rahoituksessa. Voimavarojen tehokas yhdistäminen toteutuu parhaiten pitkäjänteisesti 

suunnitellussa yhteisessä projektitoiminnassa. Seura lisää vuonna 2026 projektiluontoista 

toimintaa ja suunnittelee sitä myös seuraaville vuosille seuran vuodet 2023–2027 kattavan 

strategian mukaisesti.  

 

Linnoituksen vaikutus oli huomattava myös Helsingin kaupungissa ja sen lähiympäristössä. Seura 

on aloittanut 2023 yhteistyön Herttoniemen kartanon kanssa ja tätä hyväksi osoittautunutta 

yhteistyötä jatketaan tulevana toimintavuonna. 

 

Seura osallistuu Helsingin kaupungin merellisen strategian suunnitteluun osana Helsinki Partners 

kumppanuutta. Itämeren suojelu ja merelliset palvelut ovat seuran painopisteitä. 

Seura on mukana kehittämässä uudistavia matkailutuotteita Helsingissä osana Kohti uudistavaa 

matkailua Helsingissä- projektia. Vastuutaho projektille on Helsingin kaupunki. 

 

Seura lisää englanninkielistä kirjallisuutta Suomenlinnasta vastatakseen laajaa kansainvälistä 

kysyntää. Seuran julkaisema teos Viapori Suomenlinna Kolmen valtakunnan linnoitus 1748-2021 

käännetään englanniksi ja mahdollisuuksien mukaan ranskaksi. 

 

John Nurmisen säätiö tuottaa Ehrensvärd-seuralle merikarttanäyttelyn, joka esittelee harvinaisia 

karttoja 1500-luvulta alkaen. Näyttely toteutetaan karttakopioiden avulla ja se on esillä 

Ehrensvärd-museossa kesäkaudella 2026. 

 

Kesällä 2026 seura aloittaa tuotantoyhteistyön Tanssin Voima ry:n ja Ballet Finlandin kanssa 

lasitaiteilija Anna Schroderuksen näyttelyssä Suomenlinnan Levyhallissa. Seuran opastetut 

kierrokset yhdistetään näyttelyyn ja ryhmille tuotetaan yhteispaketteja tuotantoryhmän kanssa.  

 

Seura tekee läheistä yhteistyötä eri matkailutoimijoiden kanssa. Visit Finland, Helsingin kaupunki 
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sekä Suomenlinnan hoitokunnan maailmanperintöpalvelut ovat tärkeitä yhteistyökumppaneita. 

”Visit Finland” ja ”Visit Helsinki” markkinointikanavien ja sosiaalisen median kautta pyritään 

markkinoimaan seuran palveluita kotimaassa ja lähialueilla etenkin Ruotsissa. 

 

Seuran jäsenille järjestetään esitelmätilaisuuksia ja ohjelmaa. Jäsenten määrä on viime vuosina 

laskenut ja uusia jäseniä kaivataan lisää. Jäsentoiminnasta kerrotaan yhä avoimemmin ja 

aktiivisesti mm. eri tapahtumien yhteydessä. Suomenlinnan asukkaille järjestetään 

tutustumispäivä seuran toimintaan. Jäsenille suunnitellaan etuja seuran palveluihin. 

Suomenlinnan upseerikerhon kanssa aloitetaan jäsenille suunnattu yhteistyö. 

 

Tilikauden jälkeiset tapahtumat ja toiminnan jatkuvuus 

 

Ilman kaupallisen toiminnan tuloja ja avustuksia seuran aatteellinen toiminta ja sen 

kehittäminen ei olisi mahdollista. Tulevana vuonna 2026 seuran on huolehdittava kiinteistä 

kuluistaan kuten vuokrat, palkat, ja muut kiinteät kulut. Nämä eivät laske suhteessa 

liiketoiminnan ja aatteellisen toiminnan liikevaihtojen oletettuun laskuun vaan pysyvät lähes 

ennallaan. Vuokrankorotukset ovat vuosittain 3% kaikissa seuran Suomenlinnan hoitokunnalta 

vuokraamissa toimitiloissa. 

 

Suomenlinna on yksi Suomen suosituimmista matkailukohteista, jossa vierailee noin miljoona kävijää 

vuodessa. Toiminta Suomenlinnassa seuraa vahvasti sesonkeja, niin että talviaikaan kävijöitä on 

huomattavasti vähemmän kuin kesällä. Tämän takia Ehrensvärd-seuran toiminta on talviaikaan 

tappiollista. 

 

Ehrensvärd-seura ry:n aatteellisen toiminnan alijäämää on rahoitettu merkittävässä määrin seuran 

liiketoiminnan tuotoilla sekä valtion, että yksityisten toimijoiden erityisavustuksilla. Tästä huolimatta 

loppuvuonna kulut tulevat ylittämään tulot, kun liiketaloudellista toimintaa on matkailukauden 

ulkopuolella hyvin vaikea toteuttaa tuottavasti. Liiketoiminnan tulos tehdään 1.5.–30.9. välisenä 

aikana, mutta vuokrat ja palkat maksetaan ympäri vuoden. Seura työllistää noin 16 henkilötyövuoden 

verran vuodessa. Matkailukauden tuotot ovat mahdollistaneet sen, että seuran asiakkaille 

suunnattua toimintaa ja seuraavan vuoden toiminnan suunnittelua on voitu rahoittaa 

ympärivuotisesti.  
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Tulevana vuonna 2026 seuran on huolehdittava kiinteistä kuluistaan, joita ovat mm. vuokrat, palkat, 

ja muut kiinteät kulut. Suomenlinnan liiketaloudellinen toiminta riippuu hyvin paljon kesän säätilasta, 

jonka vaikutusta matkailuun on vaikea ennustaa. Helsingin kaupungin tavoite on lisätä matkailijoiden 

määrää tulevien vuosien aikana. Suomenlinnan kävijät nousisivat mahdollisesti tämän kehityksen 

myötä ja mahdollistaisivat seuran toiminnan kasvun. Liiketaloudelliset näkyvät ovat myönteiset, 

mutta samalla epävarmat ja riippuvaiset kansainvälisistä suhdanteista. Seuran liiketaloudellisen 

toiminnan tuloksen arvioidaan kuitenkin yhdessä avustusten kanssa riittävän kattamaan aatteellisen 

toiminnan tappiollisuus, ellei kansainvälinen yleistilanne muutu jyrkästi heikommaksi.  

 

 

Hallitus 


